Contratação de empresa especializada para construção do Posto de Saúde Prisional, do Galpão 
Laboral e da Vivência Coletiva no Conjunto Penal de Irecê. Empresa vencedora: COMPAC 
ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº: 10.593.378/0001-08 - Lote único: Valor total: R$ 6.926.072,52 
(seis milhões novecentos e vinte e seis mil setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). 
Critério de julgamento: Menor Preço (resultante da aplicação do multiplicador “k” proposto pelo 
licitante = 0,88). Salvador - BA, 06/02/2023 - Luciana Lagos Farias - Presidente CPL/SEAP.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

[...]

Contratação dos serviços de impressão corporativa, pelo período de 12 
meses conforme especificações, quantitativos e condições previstas no Edital para atender as 
necessidades do CEPED. Empresa vencedora: Lote único - VOS COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ: 22.355.926/0001-32 - Valor global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Salvador - BA, 08/02/2023. Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.

[...]

e disposições do edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto: 
Aquisição de Camisetas para atender ao Projeto Carnaval do Pelô 2023. - Empresa Adjudicatária 
- Alternativa Comercial Têxtil  Ltda - Valor Global R$ 21.000,00(vinte e um mil reais) Critério 
de julgamento - Menor preço - Salvador, BA, 06 de fevereiro de 2023 - Ednir de Oliveira Cruz - 
Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A  Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 112, XVI, da 
Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico n°005/2023, para o objeto

[...]

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Cultura, em conformidade com a Lei Estadual n°9.433/2005 
e disposições do edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto: 
Serviços de produção de eventos para Carnaval Pelô 2023. - Empresa Adjudicatária - Radar 
Soluções Corporativas Eireli. - Valor Global R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais) Critério 
de julgamento - Menor preço - Salvador, BA, 08 de fevereiro de 2023 - Adalberto Pessoti  - 
Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretario de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 112, XVI, da 
Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico n°007/2023, para o objeto